ﬁ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA
- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002 - 2025

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPA-1.

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIM‘IENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL TRAMO "EMP.AP - 108 (ACHOCCA) - SABAINO (KM 07+208) DISTRITO
DE SABAINO - PROVINCIA DE ANTABAMBA, DEPARTAMENTO APURIMAC

En la unidad de logistica de la Municipalidad provincial de Antabamba, ubicado en la PZA.DE ARMAS S/N CERCADO (FRENTE
A LA PLAZA), distrito de Antabamba, provincia de Antabamba y departamento de Apurimac a los 22 dias del mes de abril del afio
2025 siendo las 10:00 am, de acuerdo al Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, El Organo Encargado
de las Contrataciones (OEC), tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion hasta su
culminacion, por tal motivo se instalo el OEC, facultado por el numeral 43.2 del Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, por el CPC. Santiago Gil Carrasco Santi, para la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPA-1. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la, correspondiente seglin orden
de prelacion.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a

través de la Plataforma del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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Nro. | proveedor RUCICEdigo | Nombre o Razén Social A Pprocedimiento | Estado
Proveedor con 2025-04-14

1 RUC 10050623284 | GAMARRA CCAHUANA ISIDRO ODILON 22:29:51.0 Valido
Proveedor con ‘ 2025-04-14

2 RUC 10088015733 | GUTIERREZ ZELA SANTA BRIGIDA 06:34:05.0 Vélido
Proveedor con 2025-04-14

3 RUC 10097202422 | OLAZABAL MORA EABIAN 16:30:08.0 Valido
Proveedor con 2025-04-14

4 RUC 10100925937 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 16:15:55.0 Valido
Proveedor con 2025-04-11

5 RUC 10430936447 | ZAVALA ESPINOZA PEDRO 13:33:34.0 Valido
Proveedor con 2025-04-11

6 RUC 10451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 13:08:01.0 Valido
Proveedor con 2025-04-11

7 RUC 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:40:50.0 Valido
Proveedor con 2025-04-11

8 RUC 10477139341 | PALOMINO URQUIZO MILTON 04:29:55.0 Valido
Proveedor con 2025-04-11

9 RUC 10701868817 | ALDAZABAL CARRION SARA NOEMI 13:20:33.0 Valido
Proveedor con 2025-04-11

10 |RUC 10707852238 | HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 04:59:44.0 Valido
Proveedor con 2025-04-15

11 RUC 10743804045 | LOPEZ ALVAREZ VANEZA 18:31:36.0 Valido

EJECUTORES CONTRATISTAS GAMARRINO Y CIA.

Proveedor con SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2025-04-12 ‘

12 |RUC 20490776371 | LIMITADA 13:00:51.0 Valido
Proveedor con 2025-04-14

13 |RUC 20527820821 | CEAT E.L.R.LTDA. 16:35:15.0 Valido
Proveedor con CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS | 2025-04-16 ,

14 |RUC 20564100154 | GENERALES APU CCARHUARASO SA.C. 10:37:39.0 Valido
Proveedor con EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD | 2025-04-11 _

15 |RUC 20564137741 | ANONIMA CERRADA - ECONABACEL S A.C. 12:44:09.0 Valido
Proveedor con INVERSIONES ALLPAQMARKA CONSULTORES Y | 2025-04-15 _

16 |RUC 20564151492 | CONTRATISTAS S.A.C 15:24:38.0 Valido
Proveedor con e \ 2025-04-13

17 |RUC 2056 36 |vicisrL / 06:14:53.0 Valido

S ve 7
B JEFEDE Ol gy



; 34 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002 - 2025
Proveedor con 2025-04-15
{5 18 |RUC 20600605918 | SEPROVA E.LR.L 22:59.05.0 Valido
Proveedor con OSELL EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-04-12
g 19 |RUC 20603951973 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:45:05.0 Valido
i CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH
i Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-14
| 20 |RUC 20605330020 | LIMITADA 16:10:24.0 Valido
Proveedor con SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES 2025-04-15
i 21 |RUC 20606100222 | CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C 07:01:48.0 Valido
i Proveedor con 2025-04-14
';; 22 |RUC 20606314028 | CONSTRUCTORA Y EJECUTORA ROMAN S.A.C 12:25:11.0 Valido
i ADRIK CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
(i Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-20 _
| 23 |RUC 20608957244 | LIMITADA 14:29:50.0 Valido
Proveedor con 2025-04-12
1 24 |RUC 20610530932 | ILLARI CONSTRUCTORA Y CONSULTORAE.IR.L. | 05:34:02.0 Valido
: Proveedor con INVERSIONES GUSBELTH SOCIEDAD ANONIMA | 2025-04-11 .
3 25 |RUC 20611045124 | CERRADA 13:04:02.0 Valido
i Proveedor con 2025-04-14
i 26 |RUC 20611326972 | AMPAY PERU HS E.LR.L. 16:38:26.0 Valido
: INVERSIONES & CONTRATISTAS MULTIPLES ALEX
: Proveedor con Q&M SOCIEDAD COMERCIAL DE 2025-04-11 _
d 27 |RUC 20612375195 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:51:52.0 Valido
‘ CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS SUMIRE L&A
Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-11 _
28 |RUC 20613105337 | LIMITADA 11:43:41.0 Vélido

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

En cumplimiento al numeral 73.1 del Articulo 73 del RLCE, se da la verificacién de |

Presentacion de ofertas/exprésién dé interés

0s postores que registraron sus propuestas
ede observar, los siguientes postores:

f Enflided sonvocants: HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA
Nomenclebuca AR SH 2205 PA
Nro. de:canvocsioria |
Objeta ds sonmratacien Servicls
Descripoion del shjsto - CONTRATACION DE SERVCIODE

RUTINARIG DEL CAMING VECIAL TRABO "EUPAD - 106

MANTENIMIENTO
{ACHOCLA} - BABAINO {K3 §7+204) DISTRITO DE SABAING - PROVINCIA DE ANTABAMBA, DEPARTAMENTO
- APURINAC

‘Nomibre o Hazon Social | ‘Fecha Presentasion: ‘Presentacion | Forma:de presentacicn
1 CONTRAATCION DESERVICID DE MANTENMIENTO FU NAHIO DEL CAMING VECINAL TRAMO "EMPAP - 108 {ATHOCCA] - SABAING (KM i
074 i = A ENT Y, 184
10743804045 | CONSCRCIO VANE 204025 | 25043 | Elsctronico.

SEGUNDO. - se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de

ofertas, de acuerdo a numeral 73.2 del articulo 73 del re
en el numeral 2.2 en el capitulo || de la seccion es
de las ofertas responden a las caracteristicas
la revision de ofertas para determinar el
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C)
Declaracion jurada de acuerdo con el 'CUMPLE
literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

c)
Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE
literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion.
Anexo N° 3)

e)
Declaracion jurada de plazo de CUMPLE
restacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

f)

Promesa de consorcio con firmas CUMPLE
legalizadas, de ser el caso, . (Anexo
N° 5)

9)
El precio de la oferta en SOLES. 'CUMPLE

Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6

ESTADO ADMITIDO

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo
Encargado de las Contrataciones, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de
las propuestas debidamente admitidos - CAPITULO IV, Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados segtin se
muestra en el siguiente cuadro:

CONSORCIO
VANE
(INTEGRADO
POR LOPEZ
ALVAREZ
VANEZA E
INVERSIONES
MAJAI
APURIMENO
SR.L

35,752.00 90.00 10.00 100.00 10.00 5.00 115.00

NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJE EN LAS FASE DE EVALUACION.

1.- PRESENTACION DE MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

- Alpresentar las mejoras no mencionas las 06 actividades a desarrollar lo cual esta estipulado las condiciones
en las bases integradas

2.: SOLICITUD DE BONIFIGACION DEL 10%; {T0AD
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- No presentar solicitud de bonificacion ANEXO 10)
- No es colindante a la provincia
- Valor referencial supera a los doscientos mil soles (S/.200.000.00)

3.- SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

- No presenta anexo 11) o no tiene la condicion de micro Y pequefia empresa.
- Encaso de consorcio uno de los integrantes no presenta o no tiene la condicion de micro y pequefia empresa.
[

CUARTO. ~ Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el DEC califica a los postores, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada, se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, llegando al siguiente:

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE s
* Nag}géa ggiz:on EQUIPAMIENTO  DELPOSTOR | porune
Pl ESTRATEGICO | _ ) EXPERIENCIA| — ENLA
FORMACION | ooy oo oo DEL ESPECIALIDAD
AGADEMICA | CAPACITACION | pepoonar
CALVE
CONSORCIO
VANE
(INTEGRADO
POR LOPEZ
ALVAREZ
VANEZA E
INVERSIONES
MAJAI CUMPLE CUMPLE | 'CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFIC,
APURIMENO
1|SRL.

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

El Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccién da por
aprobados |os resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el anélisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion de acuerdo al articulo 76 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y adjuntos que forman parte del Acta procede
a otorgar la buena pro:

POSTOR GANADOR CONSORCIO VANE (INTEGRADO POR LOPEZ ALVAREZ VANEZA

E INVERSIONES MAJAI APURIMERNO S.R.L.

MONTO ADJUDICADO S/. 35,752.00

OBJETO ] DE | CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CONTRATACION RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO "EMP.AP - 108
(ACHOCCA) - SABAINO (KM 07+208) DISTRITO DE
SABAINO - PROVINCIA DE ANTABAMBA, DEPARTAMENTO
APURIMAC

PROCESO DE | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPA-1
SELECCION

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del
presente en sefial de conformidad, siendg : m horas del mismo dia y afio en curso;
asimismo, se autoriza la publicg' A0 a
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